

14.1.2021

## **Metsähallituksen Luontopalvelujen täydentävä mielipide Saimaannorppa ja kalastus - työryhmän raporttiin.**

Täydentävänä mielipiteenä Saimaannorppa ja kalastus -työryhmän raporttiin Metsähallituksen Luontopalvelut tuo esiin seuraavaa:

Saimaannorppa on ympäristöministeriön tulosohjauksen mukaisesti Metsähallituksen Luontopalvelujen erityisvastuulaji. Metsähallituksen Luontopalvelut vastaa norppakannan seurannasta lajin koko levinneisyysalueella ja toteuttaa monipuolisesti lajin suojelutoimia mm. osana luonnonsuojelualueiden hoitoa ja käyttöä.

Viime vuosien ilahduttava norppakannan kasvu johtuu pääosin asetettujen norppia sivusaaliina pyytävien kalastusmenetelmien rajoittamisesta. Rajoituksia on tuettu tehostetulla kalastusvalvonnalla ja tiedottamisella. Saimaannorppakannan vahvistumisesta huolimatta lajin suojelun taso on kuitenkin edelleen epäsuotuisa.

Ilmaston muutoksen takia yleistyvä pesimäaikainen lumen ja jään vähyys tai puute lisäävät kuuttien kuolleisuutta. Pesäpoikaskuolleisuutta on saatu apukinosten avulla yhdessä vapaaehtoisten kanssa osin ehkäistyä. Norppakannan kasvun nopeutuminen parantaa lajin kykyä selvitä ilmaston lämpenemisen vuoksi yleistyvien epäsuotuisten pesimävuosien vaikutuksista. Tuleville vuosille asetettavien kalastusrajoitusten laajuus ja kesto vaikuttavat kuuttien eloonjäämiseen ja siten norppakannan kasvunopeuteen.

Norpan suojelun onnistumisen edellytyksenä on, että pitkään hyvänä säilynyt yhteistyö paikallisten ja vapaa-ajan asukkaiden säilyy. Siksi kaikki norpan suojelemiseksi tehtävät toimenpiteet on perusteltava avoimesti ja ymmärrettävästi. Suojelutoimenpiteiden pitää myös perustua oikean tiedon pohjalta.

Pyydyskuolleisuus on edelleen saimaannorpan kantaan ja sen kehittymiseen selkeästi vaikuttava asia. Metsähallituksen Luontopalvelut korostaa, että pyydyskuolleista norpista n. 80% on ollut alle 24 kilon painoisia. Yleensä kuutit saavuttavat tämän painon elokuussa. Heinäkuun merkitys kalanpyydyskuolleisuudessa on merkittävä: vuosina 2011-2020 todettiin kalaverkkoihin jääneen 1 norppa kesäkuussa, 21 norppaa heinäkuussa, 2 norppaa elokuussa ja 2 norppaa syyskuussa. Kuuttien kalanpyydyskuolemien vähentämiseksi Metsähallituksen Luontopalvelut näkee verkkokalastuskiellon jatkamisen heinäkuun loppuun asti olevan perusteltua.



Tuula Kurikka

*Päällikkö*

*Metsähallitus, Luontopalvelut*

*luonnon- ja kulttuuriperinnön suojelun prosessi*